



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
011/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º11
PROCESSO N.º 350/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, a PREFEITURA MUNICIPAL DE Nova União/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 00.699.197/0001-07, com sede na Rua Independência, 1135, centro, nesta cidade de Nova União/RO, e as empresas qualificadas no Anexo Único desta Ata, Cláusula II, nos termos do art. 40 Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, com Decreto Municipal 2.700 de janeiro de 2024, de acordo as demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2024, em virtude de deliberação do Pregoeiro e da homologação do procedimento pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, firmam a presente ATA para registrar os preços ofertados pelas empresas, para fornecimento do objeto conforme especificações do Edital de Pregão respectivo, conforme a classificação por ela alcançada, observada do Edital que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas que se seguem:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de Expediente, Esportivo, entre outros, por um período de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo de Referência.

CLÁUSULA II - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação do item registrado nesta Ata, encontram-se indicados no (ANEXO I) deste instrumento.

CLÁUSULA III - ORGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador serão as Secretarias Municipais da Prefeitura de Nova União/RO.

3.2. Caberá à Secretaria Municipal participantes a condução do conjunto de procedimentos do certame para registro preço e gerenciamento da Ata dele recorrente, conforme art. 65, do Decreto Municipal 2.700/2024.

3.3 No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do órgão Participante assim como as demais atribuições previstas no art. 66 e 67 do Decreto municipal 2.700/2024.

3.4. Será órgão participante do registro de preços:

Secretaria Municipal de Saúde;

Secretaria Municipal de Obras;

Secretaria Municipal de Educação;

Secretaria Municipal de Assistência social;

Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenação, Administração e Fazenda;

4. CLÁUSULA IV DA ADESAO E RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Em observação ao disposto no Decreto Municipal 2.700/2024, no Art. 86 que disciplina o Registro de Preço a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:

4.2. Anuência formal do Órgão Gerenciador;

4.3. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o art. 86 não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e para os órgãos ou entidades participantes.

4.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o art. 86 não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidades

gerenciadoras e órgãos ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem.

4.5. Caberá ao fornecedor ou prestador beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento ou prestação decorrente de adesão, o que fará no compromisso de não prejudicar as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e com os órgãos participantes.

CLÁUSULA V DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. O registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor:

I - for liberado;

II - descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

IV - sofrer sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021;

V - não aceitar o preço revisado pela Administração.

5.2 A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

I - pelo decurso do prazo de vigência;

II - pelo cancelamento de todos os preços registrados;

III - por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; e

IV - por razões de interesse público, devidamente justificadas.

5.3 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA VI DA VIGÊNCIA DA ATA

6.1. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados o prazo de vigência da ata de registro de preços, contado a partir da publicação do extrato da ata no Portal Nacional de Contratações Públicas e Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia.

6.2. Podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração e que comprovado que as condições e o preço permanecem vantajosos.

6.3. Depois de homologado o resultado deste pregão, o licitante vencedor será convocado para, dentro do prazo de **24 (VINTE E QUATRO) horas**, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, na Lei nº 14.133/21, bem como no Decreto nº 2.700/2024, assinar a ata de registro de preços.

6.4. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles possam advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento ou contratação em igualdade de condições.

6.5 As contratações decorrentes da ata serão formalizadas por meio de instrumento contratual, carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de execução de serviço ou outro instrumento equivalente, conforme prevê o art. 95 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

6.6 Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

a) Os contratos poderão ser alterados de acordo com o previsto em lei e no edital da licitação, inclusive quanto ao acréscimo de que trata os art. 124 a 136, da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, cujo limite é aplicável ao contrato individualmente considerado e não à ata de registro de preços.

b) A duração dos contratos decorrentes da ata de registro de preços deverá atender ao contido no Capítulo V, do Título III, da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

c) O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

d) A alteração dos preços registrados não altera automaticamente os preços dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços, cuja revisão deverá ser feita pela secretaria municipal, órgão contratante, observadas as disposições legais incidentes sobre os contratos.

6.7 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, inclusive acréscimos do que trata o art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

6.8 Para celebrar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, o fornecedor ou prestador de serviço deverá se credenciar no sistema de registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no processo eletrônico municipal, mantendo as condições de habilitação exigidas na licitação.

CLÁUSULA VII DO REEQUILIBRIO ECONÔMICO

7.1. Somente em casos excepcionais, nas hipóteses legalmente admitidas e consideradas os preços de mercado, é que será concedido, nos termos do disposto na norma contida do art. 124 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

7.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços registrados, tornando-os compatíveis com os valores praticados pelo mercado.

7.2.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.2.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação obtida originalmente na licitação.

7.2.3 A redução do preço registrado será comunicada pelo órgão gerenciador aos órgãos que tiverem formalizado contratos com fundamento no respectivo registro, para que avaliem a necessidade de efetuar a revisão dos preços contratados.

7.3 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados é facultado ao fornecedor requerer, antes do pedido de fornecimento, nota de empenho ou contrato, o que vier primeiro, a atualização do preço registrado, mediante demonstração de fato superveniente que tenha provocado elevação que supostamente impossibilite o cumprimento das obrigações contidas na ata e desde que atendidos os seguintes requisitos:

I - a possibilidade da atualização dos preços registrados seja solicitada formalmente pelo fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços;

II - a modificação seja substancial nas condições registradas, de forma que seja caracterizada alteração desproporcional entre os encargos do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços e da Administração Pública;

III - seja demonstrado nos autos a desatualização dos preços registrados, por meio de apresentação de planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre que os preços registrados se tornaram inviáveis nas condições inicialmente pactuadas;

IV - seja realizado ampla pesquisa de mercado;

V - seja feita negociação formal entre o órgão gerenciador e o fornecedor ou prestador signatário, buscando sempre manter menor custo para administração pública.

7.3.1 A iniciativa e o encargo da demonstração da necessidade de atualização de preço serão do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços, cabendo ao órgão gerenciador a análise e deliberação a respeito do pedido.

7.3.2 Se não houver prova efetiva da desatualização dos preços registrados e da existência de fato superveniente, o pedido será indeferido pela Administração e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na ata, sob pena de cancelamento do registro de preços e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.

7.3.3 Na hipótese do cancelamento do registro de preços, o órgão gerenciador poderá convocar os demais fornecedores integrantes do cadastro de reserva para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço registrado na ata.

7.3.4 Comprovada a desatualização dos preços registrados decorrente de fato superveniente que prejudique o cumprimento da ata, a Administração poderá efetuar a atualização do preço registrado, adequando-o aos valores praticados no mercado.

7.3.5 Caso o fornecedor ou prestador não aceite o preço atualizado pela Administração, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.3.6 Liberado o fornecedor na forma do item 7.3.5, o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.

7.3.7 Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

7.3.8 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando de imediato as medidas cabíveis para a satisfação da necessidade administrativa.

7.3.9 Após a emissão da ordem fornecimento ou nota de empenho, o que vier primeiro, caso ocorra o requerimento do fornecedor ou prestador signatário, o reajuste valerá somente para a próxima ordem fornecimento ou nota de empenho.

CLÁUSULA VIII DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO PREÇO

8.1 . A(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, será cadastrada no sistema E-PROC da Prefeitura Municipal de Nova União, após a homologação do certame, para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços ou do Contrato, no prazo e nas condições

estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e no decreto municipal nº 2.700/2024.

8.2. Para validar o acesso, a empresa vencedora será notificada por e-mail para proceder com a assinatura eletrônica do termo de responsabilidade de acesso ao sistema e-proc, oportunidade em que serão enviadas as instruções de acesso e assinaturas dentro do referido sistema.

8.3. A ata de registro de preços, disponibilizada no sistema de registro de preços, será assinada por meio de assinatura digital.

8.4. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

9.1 As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas pela Autoridade Competente ordenador de despesa.

9.2 Autorizadas às aquisições será emitida a respectiva nota de empenho, precedida da elaboração do contrato pela Administração, se for o caso.

9.3 Após a assinatura do contrato se for o caso, as partes se submeterão às regras contidas naquele instrumento.

CLÁUSULA X - INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

10.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) dar causa à inexecução parcial do contrato;
- b) dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) dar causa à inexecução total do contrato;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

10.2 Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

- i - **Advertência**, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);
- ii - **Impedimento de licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas b, c e d do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);
- iii - **Declaração de inidoneidade para licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas e, f, g e h do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas b, c e d, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

iv - Multa:

- 1. moratória de 5% (cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 6 (seis) dias;
- 2. compensatória de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

10.3 A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021)

10.4 Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

10.4.1 Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021).

10.4.2 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

10.4.3 Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

10.5 A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

10.6 Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021): a) a natureza e a gravidade da infração cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto;

c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;

e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

10.7 Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

10.8 A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

10.9 O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

10.10 As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA XI - DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

11.1. Conforme artigos 71, § 4º e seus incisos do Decreto municipal 2.700/2024, o cadastro de reserva de fornecedores ocorrerá após o encerramento da etapa competitiva, com por finalidade especial atender a superveniente exclusão do primeiro fornecedor classificado.

CLÁUSULA XII DAS CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital de Licitação e em seus anexos como Termo de Referência e Minuta de contrato.

CLÁUSULA XIII DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. A existência de preços registrados **não obriga** a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2. Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

13.3. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

14.4. Aplica-se à presente ARP, ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 2.700/2024, CF/1988, e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais cabíveis, **independente de transcrição**.

14.5. Os órgãos, as entidades, os dirigentes e os servidores que utilizarem o SRP digital responderão administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que caracterize o uso indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de segurança instituídas. Parágrafo único. Os órgãos e as entidades assegurarão o sigilo e a integridade dos dados e das informações constantes do SRP digital, e o protegerão contra danos e utilizações indevidas ou desautorizadas.

Fica eleita a Prefeitura Municipal de Nova União/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

Nova União-RO, 18 de junho de 2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: as Secretarias Municipais de Nova União.

EMPRESA DETENTORA:

João José de Oliveira Prefeito	EMPRESAS:
	Achou Distribuição e Comércio Ltda
	ALDEIA MATERIAS ESPORTIVOS LTDA
	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA
	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA
	ATACADO TRADICAO LTDA
	BRUNA ALVES DE SOUZA
	CAPUCHE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
	EOR COMERCIO LTDA
	G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA
	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA
	NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
	I M PEREIRA ME
	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA
	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA
	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA
	COMERCIAL VENUS LTDA
	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
	RT COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
	SPORTCENTER LTDA
	TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

FORNECEDOR: ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 48.529.824/0001-80
ENDEREÇO: Rua Ubaldino do Amaral, nº 927 - Bairro Alto da Rua XV
E-MAIL: achoucomercio@gmail.com
TEFEFONE:(45) 98825-6767

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
75	JOGO TORRE DE HANÓI EM MADEIRA JOGO TORRE DE HANÓI EM MADEIRA. BASE DE MADEIRA COM 3 PINOS E 6 DISCOS DE MADEIRA COLORIDOS. A TORRE DE HANÓI É UM QUEBRACABEÇA ONDE A CRIANÇA TEM QUE PASSAR TODOS OS DISCOS DE UM PINO PARA OUTRO QUALQUER -USANDO UM DOS PINOS COMO AUXILIAR - DE MANEIRA QUE UM DISCO MAIOR NÃO FIQUE EM CIMA DE OUTRO MENOR EM NENHUMA SITUAÇÃO.T RABALHA ORDENAÇÃO - HABILIDADE - AGILIDADE - COORDENAÇÃOE TAMBÉM DIVERTE	UND	306	CARLU	R\$ 24,55	R\$ 7.512,30
Total R\$						7.512,30

FORNECEDOR: ALDEIA MATERIAS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 37.981.540/0001-03
ENDEREÇO: Estrada de Aldeia, 9012 Sala 75 e 76- Vera Cruz Camaragibe-
E-MAIL: aldeiasportslicita@gmail.com
TEFEFONE: 81 982080108 / 81 981852892

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	--------	-------	-------------	-------------

05	BOLA HANDEBOL - MATERIAL PU.GRIPP MACIO E ADERENTE, PESO 450 G, COSTURA A MÃO E ANTIDERAPANTE, COM VALVULA SUBSTITUIVEL, COM 32 GOMOS, TAMANHO H2L, CIRCUNFERENCIA 54 A 56 CM	UND	106	magussy	R\$ 50,00	R\$ 5.300,00
Total R\$						5.300,00

FORNECEDOR: ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 51.891.027/0001-52

ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO TAQUES, 5023 - , Maringá - Paraná

E-MAIL: allprintsuprimentos@gmail.com

TELEFONE: : (44) 9915-3237

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
79	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 3750 ND, 1860, N.º D305, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 2.000 PÁGINAS. COM CHIP	und	136	ALLTONER	R\$ 39,00	R\$ 5.304,00
194	TONER PARA OMPRESSORA HP CB 435 AB	und	170	ALLTONER	R\$ 21,00	R\$ 3.570,00
209	CARTUCHO DE TONER PRETO HP CF280A. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS: IMPRESSORA HP M425 IMPRESSORA HP M401 IMPRESSORA HP M401N IMPRESSORA HP M425DN IMPRESSORA HP M401DNE IMPRESSORA HP M401DN IMPRESSORA HP M401DW (COMPATÍVEL). COM CHIP.	und	180	ALLTONER	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
221	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET MFP M426DW. DEVE POSSUIR QUALIDADE EXCELENTE, MODELO NOVO, NUNCA UTILIZADO, PRODUTO LACRADO.	und	20	ALLTONER	R\$ 24,00	R\$ 480,00
228	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER BCP-B 75 20DW. - ORIGINAL.	und	370	ALLTONER	R\$ 23,00	R\$ 8.510,00
Total R\$						21.644,00

FORNECEDOR: AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ: 84.558.808/0001-89

ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO 1584- SALA 1 - CENTRO 76963-856 CACOAL/RO

E-MAIL: americainfo.ro@gmail.com

TELEFONE: 69-3441-5729

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
109	LAMINA DE CORTE P/ SCAN CUT DX-SDX85	UND	300	BROTHER SDX85	R\$ 150,16	R\$ 45.048,00
129	CABO HDMI 5 METROS	UND	264	EXBOM 5M	R\$ 17,50	R\$ 4.620,00
188	PEN DRIVE 32GB	UND	525	MULTILASER 32GB	R\$ 17,90	R\$ 9.397,50
203	CARTUCHO DE TONER LEXMARK MB2236ADW, B2236	UND	330	LEXMARK 2236	R\$ 443,00	R\$ 146.190,00
Total R\$						205.255,50

FORNECEDOR: ATACADO TRADICAO LTDA

CNPJ: 02.460.701/0001-39

ENDEREÇO: AVENIDA INTERVAL JOSE BRASIL Nº 461 - CACOAL

E-MAIL: gerencia@atacadotradicao.com.br

TELEFONE: 69-3441-1158 / 3441-9601

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	--------	-------	-------------	-------------

57	SOMBRINHA PEQUENA NAS CORES AZUL E ROSA, ABERTO: APROXIMADAMENTE 48 CM DE DIÂMETRO, PRODUTO FECHADO: APROXIMADAMENTE 66 CM, ESTRUTURA: ALUMÍNIO ABERTURA: AUTOMÁTICA, VARETAS: OITO, TECIDO: POLIÉSTER.	UND	200	YANGZI	R\$ 25,75	R\$ 5.150,00
137	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 7CM C/8 UNID. DOURADA, MODELO 1613089, 7CM COR DOURADA, QUANTIDADE 8 UNIDADES, RECOMENDAÇÕES DE USO DECORATIVO, MATERIAL 100% PLÁSTICO, PESO DO PRODUTO 0,12G PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 0,14G, DIMENSÕES DO PRODUTO, - LARGURA: 7CM - ALTURA: 7CM - PROFUNDIDADE: 7CM, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM, - LARGURA: 7CM - ALTURA: 7CM - PROFUNDIDADE: 56CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 8 BOLAS DE NATAL	CX	600	YANGZI	R\$ 19,50	R\$ 11.700,00
139	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 5CM C/8 UNID. DOURADA, MODELO 1714228, UNIDADES POR EMBALAGEM 08, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM, DIÂMETRO 5 CM, FORMA: REDONDA, É PENDENTE: SIM MATERIAL: PLÁSTICO	CX	500	YANGZI	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
152	BONECA LIZZIE ROUPINHAS VARIADAS E SAPATINHO DE SALTO, BRAÇOS, PERNAS E PESCOÇO ARTICULADOS TAMANHO APROXIMADO 25 CM CABEÇA EM VINIL, CABELO EM NYLON CORPO E MEMBROS EM POLIETILENO	UND	700	WELLMIX	R\$ 32,50	R\$ 22.750,00
237	BOLA DENTE DE LEITE PEQUENA	UND	500	LLIDER	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
238	BOLA DENTE DE LEITE MEDIA	UND	1.000	LIDER	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00
244	JOGO DE DAMA E TRILHA 2 EM 1 TABULEIRO BASICO DE MADEIRA 21X21 COM PEOES EM MDF DIVERSAS CORES	UND	320	AMAR E	R\$ 9,11	R\$ 2.915,20
250	INSTRUMENTO MUSICAL FLAUTA COR SORTIDA 30 CM TAMANHO 30X2, 5 CM PESO 30G COMPOSIÇÃO POLIESTIRENO.	UND	1.250	MAR E	R\$ 2,72	R\$ 3.400,00
251	CAMINHÃO BASCULANTE DE PLÁSTICO BRINQUEDO, DEMISSÕES DO BRINQUEDO 18X8X6CM MATERIAL PLÁSTICO COR SORTIDA.	UND	1.400	APAS	R\$ 7,89	R\$ 11.046,00
253	PISCA-PISCA LED 200 LÂMPADAS, COLORIDO 110V, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 110 VOLTS. QUANTIDADE DE LÂMPADAS DE LED: 200. COR DA LUZ: COLORIDA. MATERIAL: FIOS DE COBRE, PLÁSTICO E LÂMPADAS DE LED.	UND	500	CHIBRALI	R\$ 89,90	R\$ 44.950,00
255	FESTÕES RAMIFICADOS VERDE BICOLOR E NEVADO (2 M), KIT COM 12 FESTÃO PARA DECORAÇÃO DE ARVORE DE NATAL COM 2 METROS DE COMPRIMENTO CADA FESTÃO DE 13,5 CM DE DIÂMETRO TIPO NEVADA NA COR VERDE ESCURO PONTA BRANCO CORTE FINO. IDEAL PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL, GUIRLANDAS, PORTAS, TETO DE COMÉRCIOS, DECORE SUA PORTA, JANELA, GUIRLANDAS E ÁRVORE DE NATAL COM ESSE LINDO FESTÃO, BOLAS VERMELHAS E DOURADAS COMBINAM PERFEITAMENTE COM ESSE FESTÃO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, FESTÃO DE NATAL TAMANHO 2 METROS DE COMPRIMENTO POR 13,5 CM DE ESPESSURA COR VERDE MUSGO COM PONTAS BRANCAS COMPOSIÇÃO POLIÉSTER E ARAME.	UND	80	RIO DE OURO	R\$ 225,20	R\$ 18.016,00
256	PISCA-PISCA LED 500 LÂMPADAS, 110V, NA COR BRANCA. MODELO CORTINA EM LED, COMPRIMENTO 2.8 M, OUTROS QUANTIDADE DE LUZES: 500 ALIMENTAÇÃO: TOMADA, TIPO	UND	150	CHIBRALI	R\$ 158,90	R\$ 23.835,00

	DE LUZES DE NATAL: CORTINA, AMBIENTES: INTERIOR INCLUI PILHAS: SIM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COR DO FIO: BRANCO COR DA LUZ: BRANCO QUENTE E BRANCO FRIO ,VOLTAGEM: 110V E 220V, FUNÇÃO: FIXO (LUZ ESTÁTICA, NÃO PISCA), QUANTIDADE DE LUZES: 500 LEDS, EMENDA: TEM CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR UM NO OUTRO, COMPRIMENTO: 2,8M, ALTURA: 2,5M MODO DE USO: INTERNO					
258	PISCA-PISCA 100 LÂMPADAS LED, COLORIDO 110V, COR DO LED: COLORIDO, BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, AZUL, VERDE, VERMELHO, ROSA E ROXO SELECIONAR NO ANÚNCIO, QUANDO DISPONÍVEL, COR DO FIO: VERDE, FORMATO: CORDÃO, VOLTAGEM: 110V POTÊNCIA: 2.3W, COMPRIMENTO DO FIO: 9,2 M (0,08 CM FIO DE TOMADA) QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 100	UND	300	CHIBRALI	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00
259	CASCATA LED COM ESTRELAS DECORAÇÃO 8 FUNÇÕES, MODELO CORTINA LED ESTRELAS (2.5 M), MODELO CORTINA LED ESTRELAS, COMPRIMENTO 2.5 M, QUANTIDADE DE LUZES: 138, ALIMENTAÇÃO: TOMADA, TIPO DE LUZES DE NATAL: CORTINA, AMBIENTES: INTERIOR DESCRIÇÃO CASCATA LED DECORATIVA. PODE SER UTILIZADA PARA DECORAÇÃO DE FESTAS, CASAMENTOS, ANIVERSÁRIOS, BODAS, DECLARAÇÕES E MUITO MAIS COR DOS LED'S: BRANCO QUENTE OU BRANCO FRIO, COR DO FIO: TRANSPARENTE MODELO: 8 FUNÇÕES (7 FUNÇÕES DE PISCA E 1 FUNÇÃO FIXA, FICA SEM PISCAR) VOLTAGEM: 110V OU 220V (SELECIONAR NA HORA DA COMPRA, SE DISPONÍVEL) POSSUI 138 LED'S, SÃO 12 FIOS (QUEDAS) , ESPAÇAMENTO DE APROXIMADAMENTE 21 CM ENTRE CADA FIO, POTÊNCIA: 7,5W, MEDIDAS DA CASCATA: LARGURA: 2,5 METROS. ALTURA DA QUEDA: ESTRELA MAIOR: 68 CM, ESTRELA MENOR: 42 CM, MEDIDAS DAS ESTRELAS: ESTRELA MENOR: 9 X 9 CM, ESTRELA MAIOR: 18 X 18 CM, TAMANHO DO FIO DA TOMADA: 80 CM, LED: AS LÂMPADAS DE LED CHEGAM A SER 10X MAIS ECONÔMICAS DO QUE AS CONVENCIONAIS E DURAM MUITO MAIS. CASO QUEIME UMA LÂMPADA AS OUTRAS FUNCIONAM NORMALMENTE.	UND	30	CHIBRALI	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
260	CASCATA DE LED 400 LEDS COM 8 FUNÇÕES DE EFEITOS - LUZES AMARELADAS - (LUZES BRANCAS) 9,5 METROS DE COMPRIMENTO - (110 VOLTS) COR DO FIO (BRANCO)	UND	30	CHIBRALI	R\$ 125,50	R\$ 3.765,00
261	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 5CM C/8 UNID VERMELHA MODELO 1714228, UNIDADES POR EMBALAGEM 08, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM DIÂMETRO 5 CM, FORMA: REDONDA. É PENDENTE: SIM, MATERIAL: PLÁSTICO.	UND	200	ISSAM	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
262	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 5CM C/8 UNID. PRATA MODELO 1714228, UNIDADES POR EMBALAGEM 08, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM DIÂMETRO 5 CM, FORMA: REDONDA É PENDENTE: SIM MATERIAL: PLÁSTICO	UND	100	ISSAM	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
263	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 7CM C/8 UNID. VERMELHA, MODELO 1613089, 7CM COR VERMELHO, QUANTIDADE 8 UNIDADES, RECOMENDAÇÕES DE USO DECORATIVO, MATERIAL 100% PLÁSTICO PESO DO PRODUTO 0,12G PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 0,14G, DIMENSÕES DO PRODUTO, - LARGURA: 7CM - ALTURA: 7CM - PROFUNDIDADE: 7CM, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM, - LARGURA: 7CM - ALTURA: 7CM -	UND	100	ISSAM	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00

	PROFUNDIDADE: 56CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 8 BOLAS DE NATAL					
264	KIT 12 ENFEITE ARVORE NATAL PENDURAR PAPAI NOEL-VERMELHO MODELO PAPAI NOEL, UNIDADES POR EMBALAGEM 12,ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 2 CM X 2 CM,MATERIAL: PLÁSTICO E POLIÉSTER AVELUDADO	UND	510	YANGZI	R\$ 84,00	R\$ 42.840,00
266	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 4CM C/8 UNID. PRATA , MODELO BOLAS BRILHANTE/PRATA, UNIDADES POR EMBALAGEM 8, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 4 CM X 4 CM X 4 CM, FORMA: REDONDA, PENDENTE: SIM, MATERIAL: PLÁSTICO	UND	150	YANGZI	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
267	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 4CM C/8 UNID. VERMELHA, MODELO BOLAS BRILHANTE/VERMELHA, UNIDADES POR EMBALAGEM 8, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 4 CM X 4 CM X 4 CM, FORMA: REDONDA, PENDENTE: SIM, MATERIAL: PLÁSTICO	UND	150	YANGZI	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
268	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 4CM C/8 UNID. DOURADA, MODELO BOLAS BRILHANTE/PRATA, UNIDADES POR EMBALAGEM 8, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 4 CM X 4 CM X 4 CM, FORMA: REDONDA, PENDENTE: SIM, MATERIAL: PLÁSTICO	UND	50	YANGZI	R\$ 10,90	R\$ 545,00
269	TUBOS DE BOLAS DE NATAL 7CM C/8 UNID. PRATA, MODELO 1613089,7CM COR PRATA,QUANTIDADE 8 UNIDADES, RECOMENDAÇÕES DE USO DECORATIVO, MATERIAL 100% PLÁSTICO PESO DO PRODUTO 0,12G PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 0,14G ,DIMENSÕES DO PRODUTO,- LARGURA: 7CM - ALTURA: 7CM - PROFUNDIDADE: 7CM, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM,- LARGURA: 7CM - ALTURA: 7CM - PROFUNDIDADE: 56CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 8 BOLAS DE NATAL	UND	50	ISSAM	R\$ 18,90	R\$ 945,00
Total R\$						224.812,20

FORRNECEDOR: BRUNA ALVES DE SOUZA

CNPJ: 26.176.661/0001-66

ENDEREÇO: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 - , Ipameri - Goiás

E-MAIL: 100sportscalcados@gmail.com

TEFEFONE: : (64) 3453-5612

Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	BOLA DE VÔLEI OFICIAL APROVADO PELA (FIVB) , COURO SINTÉTICO CONSTRUÇÃO COSTURADA COM DEZOITO GOMOS COLORIDO TAMANHO 05	UND	210	penalty	R\$ 136,07	R\$ 28.574,70
4	REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL FIO DE POLIPROPILENO 100 SEDA PP 4MM TRANÇADO REFORÇADO C MAIRO DURABILIDADE	PR	50	pangue	R\$ 225,19	R\$ 11.259,50
46	TATÂME (PLACA) 78.30.00.074-49 ANTIDERRAPANTE, COR (A DEFINIR), MEDINDO 1,00 X 1,00M, COM 4CM DE ESPESSURA	PE	240	dubflex	R\$ 100,00	R\$ 24.000,00
156	BRINQUEDO PEDAGÓGICO QUEBRA-CABEÇA. COMPOSTO POR 12 PEÇAS. FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 03 ANOS. MATERIAL MDF 720X450X3 MM (MONTADO). EMBALAGEM EM MDF 306X219X63 MM	UND	324	carlu	R\$ 11,73	R\$ 3.800,52
199	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO , COSTURADA, PESO FICA ENTRE 420 G E 445 G E A CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68,5 CM A 69,5 CM. A PRESSÃO, MARCADA NA BOLA, DEVE FICAR ENTRE 0,8 BAR A 1 BAR (11,6 PSI A14,5 PSI), EQUIVALENTE, EM QUILOPASCALS, ENTRE	UND	505	penalty	R\$ 74,95	R\$ 37.849,75

	80 KPA A 100 KPA. VÁRIAS CAMADAS, SENDO A MAIS INTERNA DE LÁTEX, SEGUIDA POR UM TECIDO EM TRAMA DE POLIÉSTER EXTREMAMENTE RESISTENTE, E AS CAMADAS MAIS SUPERFICIAIS EM TPU (POLIURETANO TERMOPLÁSTICO).14 GOMOS,CAMARA 6 D.APROVADAPELA FIFA					
200	PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, FIO DE POLIPROPILENO (100% SEDA PP) 4MM MEDINDO 2.50 X 7.50 METROS. GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	30	pangue	R\$ 256,85	R\$ 7.705,50
243	JOGO 5 EM 1 TABULEIRO XADREZ DAMA TRILHA LUDO JOGO DA VELHA BRINQUEDOS QUE ENSINAM, EDUCAM E DIVERTEM JOGO 5 EM 1 - DAMA TRILHA LUDO, XADREZ E JOGO DA VELHA. ESSE CONJUNTO AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO LÓGICO DOS ALUNOS. JOGO 5 EM 1 CONFECCIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 26X26X6CM.CONTÉM TODAS AS PEÇAS E TABULEIROS NECESSÁRIOS PARA JOGAR: DAMA + TRILHA + LUDO + XADREZ + JOGO DA VELHA. TOTAL DE 98 PEÇAS PARA JOGAR + 1 DADO. TABULEIROS EM MDF RESISTENTE. COM SELO DO INMETRO.	UND	170	xalingo	R\$ 36,65	R\$ 6.230,50
245	SLACKLINE CORES VARIADAS, COMPRIMENTO DO SLACKLINE: 10 M T122 LARGURA DO SLACKLINE: 5 MM COM CATRACA.	UND	20	sports	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
246	JOGO DE DOMINÓ, 28 PEÇAS MATERIAL: MELANINA (OSSO SINTÉTICO) PEÇAS BRANCAS E COLORIDAS. CAIXA COM MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO DO ESTOJO: 17,5 X 10,5 X 1,5 CM PEDRAS: 4,9 X 2,3 X 0,06 CM PESO: 274 G.	UND	190	domino	R\$ 19,00	R\$ 3.610,00
270	BOLA DE BORRACHA Nº 6 COM 3 UNIDADES. MATERIAL: BORRACHA, PESO: 150 GRAMAS MEDIDA: 10 CM DE DIÂMETRO. CIRCUNFERÊNCIA 30 CM.ESPESSURA: 3 MM	UND	50	lcm	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
Total R\$						127.270,47

FORRNECEDOR: CAPUCHE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 36.512.064/0001-19
ENDEREÇO: Av. Campos Sales, 486 Tucumanzal - Porto Velho, Rondônia
E-MAIL: capuchesolucoes@gmail.com
TEFEFONE: (69) 3221 - 4299

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
193	GRAMPEADOR METAL TIPO MESA CAP 50FLS GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 50 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI.	UND	240	GO OFFICE	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
Total R\$						5.280,00

FORRNECEDOR: EOR COMERCIO LTDA
CNPJ: 40.189.0981-91
ENDEREÇO: RUA GOITACAZES Nº 1649 Bairro Novo Horizonte Ouro Preto do Oeste RO
E-MAIL: abertura nacional@uol.com.br
TEFEFONE: (69) 3461-2622

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
69	TONER HP PRETO CF258X58X/M428FDW/ M404DW/M428DW, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP	UND	270	EVOLUT	R\$ 95,00	R\$ 25.650,00

	M404DWQ, RENDIMENTO MÉDIO DE 1.600 PÁGINAS. COM CHIP TONER HP PRETO					
130	ROTEADOR WIRELESS COM 4 PORTAS FAST ETHERNET (10/100MBPS), TECNOLOGIA WI-FI 5 (802.11AC, DUAL BAND AC 1200), COM VELOCIDADE DE ATÉ 867MBPS EM 5 GHZ E 300MBPS EM 2,4 GHZ.	UND	48	TP-LINK	R\$ 157,71	R\$ 7.570,08
153	CAMINHAO BASCULANTE DE PLATICO BRINQUEDO DIMESOER DO BRINQUEDO 18X8X8 CM	UND	708	MCB	R\$ 4,11	R\$ 2.909,88
154	BRINQUEDO BOLHA DE SABAO 50 ML SORTIDAS 10 CM BRINQUEDO BOLHA DE SABÃO 50 ML SORTIDAS (10 CM ALTURA E 3 DE DIÂMETRO) JÁ COM O LIQUIDO.	UND	1180	MATOYS	R\$ 2,10	R\$ 2.478,00
225	MEMORIA RAM 8GB DDR4 CAPACIDADES DE MÓDULO: 8GB - VELOCIDADE: 2666MHZ - FORMATO: DIMM (NON-ECC) - TECNOLOGIA: DDR4 - PINOS: 260 - XMP-READY - PLUG & PLAY - LATÊNCIAS CAS: 19 - VOLTAGEM: 1.25V - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0º C ATÉ 70º C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40º C ATÉ 85º C - DIMENSÕES DO MÓDULO: 136MM X 5MM X 33MM - TIPO DE USO: PC - COMPUTADOR"	UND	390	ALLTECK	R\$ 215,00	R\$ 83.850,00
226	MEMORIA RAM 8GB DDR3 CAPACIDADE: 8 GB - TIPO DE USO: PC - COMPUTADOR - FREQUÊNCIA: DDR3 1333MHZ (PC10600) - COMPATÍVEL COM MAC: SIM - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VDD): 1,5 V - TEMPO DE 9-9-9 - ARQUITETURA DDR-3 TRANSFERÊNCIA DE QUATRO DADOS POR CICLO DE CLOCK - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 85 ºC - TIPO DE BURST: INTERLEAVE E SEQUENCIAL - MEMÓRIA SEM REGISTRO: (NÃO ECC) - QUANTIDADE DE PINOS: 240 - QUANTIDADE DE CHIPS: 16 UNIDADES, SENDO 8 DE CADA LADO. - REQUISITOS DE SISTEMA: COMPUTADOR COM BARRAMENTO DE MEMÓRIA DDR3 DE 1333MHZ	UND	380	ALLTECK	R\$ 102,00	R\$ 38.760,00
Total R\$						161.217,96

FORRNECEDOR: G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA
CNPJ: 30.029.272/0001-85
ENDEREÇO: Pinheiro Machado, 1552, Incra, Cacoal- RO
E-MAIL: gilvandro.am@gmail.com
TEFEFONE: : (69) 99270-9588/ (69) 3180-0099

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
145	ELÁSTICO CHATO, ROLO COM 100 METROS	ROL	100	ZANOTTI	R\$ 38,98	R\$ 3.898,00
150	NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS. FORMATO DA LÃ NOVELO PESO DA UNIDADE100 G FORMATO DE VENDA UNIDADE OUTRAS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO:100% ACRÍLICO TIPO DE ESPESSURA: TEX 500 METROS POR NOVELO: 200M	UND	200	CÍRCULO	R\$ 18,44	R\$ 3.688,00
Total R\$						7.586,00

FORRNECEDOR: G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA
CNPJ: 08.651.943/0001-96
ENDEREÇO: AV MOACIR DE PAULA VIEIRA, 3646 - , Urupá - Rondônia

E-MAIL: construcasagr2021@gmail.com

TELEFONE: (69) 9299-5020

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	PAPEL FOTO ADESIVO, RESMA COM 100 FOLHAS.INFORMAÇÕES DO PRODUTO: 100 FOLHAS A4 PAPEL FOTO ADESIVO À PROVA D'ÁGUA GLOSSY BRILHANTE 130G, PCT COM 100 FOLHAS A4 PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO À PROVA D'ÁGUA GLOSSY BRILHANTE 130G - ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 130G ASDESIVO TAMANHO: 210MMX297MM EMBALAGEM COM 100 FOLHAS PRODUTO EXCELENTE QUALIDADE. DESCRIÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO,ADESIVO, À PROVA D'ÁGUA, GLOSSY, BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES QUANTIDADE 100 FOLHAS TAMANHO A4	RES	695	masterprint/offpaper	R\$ 23,40	R\$ 16.263,00
67	ROTEADOR ACCESS POINT CORPORATIVO DE TETO C/ GERENCIAMENTO CENTRALIZADO AP.360	UND	39	intelbras	R\$ 515,00	R\$ 20.085,00
72	PAPEL SULFITE A4 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2 RESMA COM 500 FLHAS	RE	26.160	report	R\$ 24,60	R\$ 643.536,00
241	CAIXAS ORGANIZADORAS DE PLÁSTICO DECORADAS, CAPACIDADE 70 LITROS,CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 70 LITROS COM TAMPA 904 RESISTENTE, PRÁTICA E VERSÁTIL CAIXA ORGANIZADORA PARA AS MAIS DIVERSAS FINALIDADES, COMO ALIMENTOS, DOCUMENTOS, BRINQUEDOS. COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPA À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. CAPACIDADE: 70 LITROS ALTURA: 37CM LARGURA: 42 CM COMPRIMENTO: 64 CM MATERIAL: POLIPROPILENO POSSUI TRAVA LATERAL PARA TAMPA.	UND	500	argaplast	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00
257	MANGUEIRA LED BRANCA (50 M) 110V, MODELO 50 METROS DE MANGUEIRA DE LED 5050 CHATA + 1 CONECTOR,TIPO DE LED 5050, COMPRIMENTO 50 M, GRAU DE PROTEÇÃO IP67, OUTROS QUANTIDADE DE LED POR METRO: 60, INCLUI FONTE DE ALIMENTAÇÃO: SIM, INCLUI CONTROLADOR DE COR: NÃO, POTÊNCIA POR METRO: 350 W, DESCRIÇÃO, 50 METROS DE MANGUEIRA E 1 CONECTOR DE ENERGIA (FONTE).	UND	900	pix	R\$ 529,00	R\$ 476.100,00
Total R\$						1.203.984,00

FORRNECEDOR: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 10.820.186/0001-89

ENDEREÇO: Rua Goiás, 862 Sobre Loja Higienópolis Catanduva SP

E-MAIL: licitacao2@fprinter.com.br

TELEFONE: (17) 99158-3773 (17) 3531-0300

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
80	CARTUCHO DE TONER LASER COMPATÍVEL COM SAMSUNG 204L MLT-D204L, PRETO, PARA IMPRESSORA M3375FD. RENDIMENTO 5.000 PÁGINAS. COM CHIP	UND	126	FASTPRINTER	R\$ 39,40	R\$ 4.964,40
81	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO ML-D3050B, REFERÊNCIA IMPRESSORA ML-3051ND, TIPO	UND	120	FASTPRINTER	R\$ 44,66	R\$ 5.359,20

	CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 8.000 PÁGINAS. COM CHIP					
83	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO SCX-D4200A, REFERÊNCIA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-4200, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 3.000 PÁGINAS. COM CHIP	UND	126	FASTPRINTER	R\$ 52,26	R\$ 6.584,76
210	CARTUCHO DE CILINDRO HP CE314A PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET M176N RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 14.000 PÁGINAS, PARA USO NO TONER 130A E 126.	UND	170	FASTPRINTER	R\$ 42,27	R\$ 7.185,90
Total R\$						24.094,26

FORRNECEDOR: I M PEREIRA ME

CNPJ: 12.753.602/0001-07

ENDEREÇO: Rua Anísio Serrão, 3147, Bairro Floresta Cacoal RO

E-MAIL: wandenberguepescada@gmail.com

TEFEFONE: 99225-6992

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	BOLA INICIAÇÃO 8 CAAMPO, BORRACHA, PESO 100-120g CIRCUNFERÊNCIA 40-42 cm	UND	400	KAGIVA	R\$ 18,05	R\$ 7.220,00
Total R\$						7.220,00

FORRNECEDOR: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA

CNPJ: 50.202.063/0001-07

ENDEREÇO: Rua Venceslau Brás, 146. Bairro São Pedro Ji-Paraná/RO

E-MAIL: licitacao.start@gmail.com

TEFEFONE: (69) 9 9981-7676 / (69) 3422-7040

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	ENVELOPE PARDO GRANDE	UND	1.500	SCRITY	R\$ 0,46	R\$ 690,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, COMPRIMENTO 14 CM, CORPO CRISTAL TRANSPARENTE COM TAMPA TRASEIRA DE ENCAIXAR E VENTILADA, COM CORPO HEXAGONAL E COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO ATRAVÉS DE UM ORIFÍCIO LATERAL, PONTA MÉDIA 1.0 MM DE COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	218	COMPACTOR	R\$ 27,99	R\$ 6.101,82
26	LÁPIS PRETO DE GRAFITE N.º 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MM X 175MM, EM CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	169	PIRILAMPO	R\$ 33,70	R\$ 5.695,30
27	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND, TAMANHO GRANDE, PONTA RESISTENTE E MACIA DE PINTAR, MADEIRA 100% REFLORESTADA, CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COBERTURA, FEITO DE MATERIAL NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS.	CX	220	FUTURO	R\$ 3,36	R\$ 739,20
30	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAPEL 26 GRAMPO P/	CX	252	BRW	R\$ 1,33	R\$ 335,16
40	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS CADERNO UNIVERSITÁRIO, 200 FOLHAS PAUTADAS CAPA DURA, 10 MATÉRIAS,. DIMENSÃO 200MM X 275 MM.	UND	400	JANDAIA	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00
54	COLA PLASTICA EM BASTAO COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTETICA NÃO TÓXICA COLAGEM INSTATÃNEA EM TUBO APROXIMADO COM 9 GRAMAS CX 12 UN	CX	210	FUTURO	R\$ 10,24	R\$ 2.150,40
96	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE	UND	400	MASTERPRINT	R\$ 1,34	R\$ 536,00

	SEGURANÇA.					
185	PINCEL CHATO 02, CABO LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA COR BRANCA, INDICADO PARA PINTURA EM TECIDO PINCEL CHATO 02, CABO LONGO, COR AMARELO, COMPOSIÇÃO CERDA COR BRANCA, INDICADO PARA PINTURA EM TECIDO	UND	280	ONDA	R\$ 1,77	R\$ 495,60
192	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6 TIPO NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI FERRUGEM. CX C/ 5.000 UND	CX	180	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 630,00
197	CANETINHA HIDROGRÁFICA CANETINHA HIDROGRÁFICA EMBALAGEM COM 12 CANETINHAS PARA COLORIR, TRAÇOS FINOS, ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES. EMBALAGEM 01 ESTOJO COM 12 CANETINHAS. COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA	CX	360	FUTURO	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
202	TESOURA ESCOLAR 13CM SEM PONTA EM AÇO INOX. TESOURA ESCOLAR 13CM SEM PONTA EM AÇO INOX.	UND	620	MASTERPRINT	R\$ 1,70	R\$ 1.054,00
211	QUADRO BRANCO LAMINADO 120 CM X 150 CM QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PRESILHAS NA PARTE SUPERIOR, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO	UND	110	CORTIART	R\$ 146,00	R\$ 16.060,00
218	CAIXA PARA ARQUIVO CAIXA PARA ARQUIVO. MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130 MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, COR: AZUL.	UND	700	POLIBRAS	R\$ 4,42	R\$ 3.094,00
Total R\$						45.661,48

FORRNECEDOR: MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 08.257.279/0001-03

ENDEREÇO: Av Brasil, nº 748, Bairro Goiabeiras, CUIABÁ-MT

E-MAIL: docsassessoria@gmail.com [vendas.msbrecargas@gmail.com](mailto: vendas.msbrecargas@gmail.com)

TELEFONE: (65) 3028-4200 / (65) 9341-8880

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORAS HP, MODELO CF226A, CICLO MÍNIMO DE 3.100 PÁGINAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. (PRODUTO NOVO). COM CHIP	UND	485	MSB	R\$ 23,00	R\$ 11.155,00
44	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTI FUNCTION DCP 8112 DN - BLACK. - ORIGINAL	UND	270	MSB	R\$ 27,00	R\$ 7.290,00
52	TONER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA HP LASER PR MFP M 127 FN CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MINIMA DE 1.500 PAGINAS, 83 A	UND	270	MSB	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00
62	TONER PARA IMPRESSORA HP CB435AB	UND	170	MSB	R\$ 16,00	R\$ 2.720,00
63	TONER PARA IMPRESSORA HP CF283 A	UND	170	MSB	R\$ 16,00	R\$ 2.720,00
64	TONER HP PRETO, COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP M404 N	UND	210	MSB	R\$ 26,90	R\$ 5.649,00
70	TONER HP PRETO LASER JET PRO, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA M402N RENDIMENTO MÉDIO 2.000 PÁGINAS. COM CHIP	UND	150	MSB	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00
82	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2165, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 2.000 PAGINAS. COM CHIP	UND	120	MSB	R\$ 26,90	R\$ 3.228,00

84	CARTUCHO DE TONER PRETO Q2612A. PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1010/1015/1020/M1005 E OUTRAS COMPATÍVEIS (COMPATÍVEL). COM CHIP.	UND	276	MSB	R\$ 16,00	R\$ 4.416,00
85	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO. COM CHIP	UND	376	MSB	R\$ 16,00	R\$ 6.016,00
159	TONER HP PRETO CF217A COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP LASER JET PRO M 130FW RENDIMENTO MEDIO DE 1.600 PG. COM CHIP	UND	190	MSB	R\$ 20,16	R\$ 3.830,40
160	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER PR MFP, M127FN, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 1.500 PÁGINAS. 83A. COM CHIP	UND	190	MSB	R\$ 19,47	R\$ 3.699,30
220	TONER PARA IMPRESSORA HP BQ-2026	UND	370	MSB	R\$ 25,58	R\$ 9.464,60
Total R\$						67.943,30

FORRNECEDOR: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

CNPJ: 04.925.681/0001-50

ENDEREÇO: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 - , Jaru - Rondônia

E-MAIL: papelariateixeirajaru@hotmail.com

TELEFONE: (69) 3521-2853

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL, EM ACRÍLICO, COM 2 (DOIS) COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 26 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO	UND	208	WALEU	R\$ 36,19	R\$ 7.527,52
8	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE Nº4, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 95 X 125 MM.	UND	219	RADEX Nº3	R\$ 8,16	R\$ 1.787,04
9	ENVELOPES SACO KRAFIT OURO 229X324	UND	2.200	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 880,00
11	PAPEL CASCA DE OVO. PAPEL A4 CASCA DE OVO 180G BRANCO COM 50 - PAPEL DE TAMANHO A4, 180G DE GRAMATURA, 50 UNIDADES. MODELO: CASCA DE OVO	RES	740	USAPEL	R\$ 13,89	R\$ 10.278,60
12	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145MM DE COMPRIMENTO X 17MM DE LARGURA	UND	206	CAVIA	R\$ 1,27	R\$ 261,62
13	PASTA AZ.CARACTERÍSTICAS TAMANHO DAS FOLHAS: A4 COM ANÉIS: NÃO COMPRIMENTO X LARGURA: 308 MM X 318 MM ESPESSURA: 65 MM TIPO DE FICHÁRIO: PASTA ARQUIVO AZ MATERIAL: POLIPROPILENO	UND	240	FRAMA	R\$ 10,27	R\$ 2.464,80
14	PAPEL TIPO VERGE FORMATO A4 GRAMATURA 180G PCT C/ 50 FLS COR BRANCA.	PCT	800	USAPEL	R\$ 14,03	R\$ 11.224,00
15	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, EM FRASCO DE 90G	UND	2.190	FRAMA	R\$ 1,78	R\$ 3.898,20
16	COLCHETE Nº 08 MATERIAL: CHAPA DE AÇO REVESTIDA (CAIXA COM 72 UNIDADES)	CX	105	BACCHI	R\$ 6,77	R\$ 710,85
17	COLCHETE Nº 12 MATERIAL: CHAPA DE AÇO REVESTIDA (CAIXA COM 72 UNIDADES)	CX	105	BACCHI	R\$ 13,41	R\$ 1.408,05
19	LIVRO ATA COM 50 FLS CAPA DURA	UND	610	TILIBRA	R\$ 8,60	R\$ 5.246,00
20	PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 85 X 100, CORES VIVAS E SUPER MODERNAS, CORES VARIADAS.	UND	1.000	GALLA	R\$ 0,97	R\$ 970,00
23	PAPEL MICRO ONDULADO EM CORES VARIADAS, DIMENSÃO 55 CM X 66 CM	UND	1.110	REIPEL	R\$ 2,64	R\$ 2.930,40

24	PLÁSTICO ADESIVO, ROLO COM 10 METROS, PLASTICO ADESIVO 45CMX10M CORES VARIADAS	ROL	565	LEOTACK	R\$ 45,43	R\$ 25.667,95
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA. FORMATO: 153 X 216MM. CAPA/ CONTRACAPA DURA, TIPO PAPELÃO 697 G/M², REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 120 G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF - SET 63 G/M². MINIMO 50 FOLHAS.	UND	370	TILIBRA	R\$ 7,39	R\$ 2.734,30
29	ENVELOPE SACO MATERIAL RESISTENTE COR AMARELO E MARRON	UND	1.100	SCRITY	R\$ 0,26	R\$ 286,00
32	PORTA CARIMBO DE 08 LUGAR EM ACRÍLICO FUMÊ	UND	40	WALEU	R\$ 11,20	R\$ 448,00
34	PILHAS AA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UND	1.050	MAXPRINT	R\$ 1,61	R\$ 1.690,50
35	PILHAS AAA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UND	1.350	MAXPRINT	R\$ 1,23	R\$ 1.660,50
36	RESMA DE PAPEL FOTOGRÁFICO 230G, BRILHANTES, 210 X 297MM, PCT COM 50 FOLHAS	UND	1.710	MASTERPRINT	R\$ 20,15	R\$ 34.456,50
43	TINTA DE ALMOFADA PARA CARIMBO 40ML, CORES VARIADAS	UND	50	RADEX	R\$ 3,42	R\$ 171,00
45	COLCHETE Nº 14 MATERIAL: CHAPA DE AÇO REVESTIDA (CAIXA COM 72 UNIDADES)	CX	20	CHAPARRAU	R\$ 13,99	R\$ 279,80
50	TINTA GUACHE, CAIXAS COM 6 UNIDADES DE 15ML CADA	CX	770	PIRATININGA	R\$ 3,22	R\$ 2.479,40
51	GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TIPO MESA CAPACIDADE 30 FLS, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPOXI	UND	205	LYKE 25FLS	R\$ 12,80	R\$ 2.624,00
53	FITA DE CETIM 10 MM ROLO COM 10 MTS CORES VARIADAS	ROL	244	PROGRESSO	R\$ 4,01	R\$ 978,44
55	PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, PONTEIRAS EM PLÁSTICO, COM VISOR E GRAMPO. CX C/ 50 UNIDADES	CX	180	MARMORIZADA	R\$ 79,00	R\$ 14.220,00
58	LÂMINA PARA PLASTIFICAÇÃO A3. 100 LÂMINA A3, MEDINDO 303X426 MM, 125 MICRAS: 0,05 PLASTIFICAÇÃO QUENTE RESISTENTE AO CALOR, ALTA TRANSPARÊNCIA A PROVA D'ÁGUA, PROTEÇÃO UV	PCT	230	POLASSEALC/ 50UND	R\$ 112,64	R\$ 25.907,20
60	PAPEL PARDO 200M X 60CM. PAPEL KRAFT NATURAL 60G 60CM X 200M UTILIZADO PARA EMBALAGENS: BOBINA	ROL	30	SCRITY	R\$ 80,70	R\$ 2.421,00
61	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-B7520DW	UND	170	PREMIUM	R\$ 20,81	R\$ 3.537,70
66	PLÁSTICO POLASEAL, RESMA COM 100 UNIDADES, POLASEAL A4 220X307 - 100 FOLHAS - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POUCH FILM 0,05. POLASEAL A4 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO. O POLASEAL A4, PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO 220X307 NA ESPESSURA 0,05 (125 MICRAS) BRILHANTE EM FOLHA DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS PRONTO PARA PLASTIFICAÇÃO. IMPORTADO E FABRICADO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, PERMITINDO ASSIM UMA PLASTIFICAÇÃO PERFEITA E UM ACABAMENTO IDEAL. O POLASEAL A4 É IDEAL PARA PROTEGER DOCUMENTOS POIS É A PROVA D'ÁGUA E TAMBÉM POSSUI PROTEÇÃO UV	RES	330	POLESSEAL	R\$ 61,68	R\$ 20.354,40
68	PORTA CANETA LÁPIS PARA ESCRITÓRIO EM METAL - 03 NICHOS - PRETO ORGANIZE SUAS CANETAS, LÁPIS, BORRACHA, APONTADOR, BLOCO DE NOTAS COM ESSE PORTA OBJETOS EM METAL. COMPOSIÇÃO: METAL TAMANHO: 20,5 (C) X 10 (A) X 10 (L).	UND	135	LYKE	R\$ 20,69	R\$ 2.793,15

76	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA E MARGEM, RESMA COM 100 FOLHAS	PCT	600	JANDAIA	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00
77	CADERNO ESPIRAL, 96 FOLHAS PAUTADAS 1 MATÉRIA, CAPA DURA,. DIMENSÃO. 140MM X 200MM	UND	410	JANDAIA	R\$ 10,60	R\$ 4.346,00
78	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 96 FOLHAS PAUTADAS. DIMENSÃO 200MM X 275 MM.	UND	1.000	JANDAIA	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
86	TNT CORES VARIADAS: AZUL, VERMELHO,VERDE, AMARELO, VERDE CANA, VERDE ÁGUA, ROSA MOSQUETA, VERDE MUSGO, AZUL CLARO, (CORES A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO)	ME	26.000	NON WOVEN	R\$ 1,19	R\$ 30.940,00
87	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL E TECIDO, EM AÇO INOX 9,5, CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO NA UTILIZAÇÃO. DIMENSÃO: A 24 XL 8 X 2CM	UND	220	LEONORA 16CM	R\$ 27,30	R\$ 6.006,00
88	TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO (8), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVE	UND	290	BRW	R\$ 4,81	R\$ 1.394,90
89	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30CM DE COMPRIMENTO X 3,5CM DE LARGURA X 0,3CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA	UND	510	WALEU	R\$ 0,67	R\$ 341,70
92	PAPEL CREPON, PARAFINADO, TAMANHO 0,48X2,0M, CORES VARIADAS.	UND	1.240	REIPEL	R\$ 1,29	R\$ 1.599,60
94	COLCHETE N.º 5, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, EM CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	70	CHAPARRAU	R\$ 4,99	R\$ 349,30
95	COLCHETE N.º 15, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, EM CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	70	CHAPARRAU	R\$ 11,85	R\$ 829,50
97	CONTRA CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, AZUL, TAMANHO 210X297MM. PACOTE C/ 100 UNID	PCT	600	ACP	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
98	COLCHETE Nº 10 MATERIAL: CHAPA DE AÇO REVESTIDA (CAIXA COM 72 UNIDADES)	CX	50	CHAPARRAU	R\$ 8,30	R\$ 415,00
99	COLA ISOPOR 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA E CONSERVANTES.	UND	450	PIRATININGA	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00
100	COLA COLORIDA COM GLITER DE 25 GRAMAS, COM BICO APLIC, MATERIAL NÃO ATÓXICO CORES VARIADAS	UND	340	PIRATININGA	R\$ 1,61	R\$ 547,40
104	ALFINETE PARA MAPAS. MATERIAL: AÇO, CABEÇA PLÁSTICO COLORIDA, TAMANHO Nº 1, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	60	BRW	R\$ 3,95	R\$ 237,00
105	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE Nº4, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 95 X 125 MM.	UND	50	RADEX Nº3	R\$ 8,33	R\$ 416,50
106	BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), EM METAL ARAMADO, COM 3 (TRES) COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 26 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO	UND	240	Maxcrl-Acrllico	R\$ 49,80	R\$ 11.952,00
107	PORTA CARTAS ,ORGANIZADOR DE ESCRITORIO (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), EM METAL ARAMADO, COM 3 (TRES) COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17.5 X 8 X 13CM (C X L X A), NA COR PRETA.	UND	108	Tripla	R\$ 53,35	R\$ 5.761,80
108	CALCULADORA DE MESA DE BOA QUALIDADE COM 12 DIGITOS, PESO 165 G, ALIMENTAÇÃO SOLAR/PILHA,	UND	235	BRW CC200	R\$ 14,44	R\$ 3.393,40

	COMPARTIMENTOS,MEDINDO APROXIMADAMENTE 3.7 CM X12,15 CM, NA COR PRETA					
110	BOBINA DE PAPEL COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS BOBINA DE PAPEL COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS PARA IMPRESSÃO, COM 360 METROS DE COMPRIMENTO POR 57MM DE DIÂMETRO, 12 MM DE ROLETE INTERNO	UND	600	USAPEL	R\$ 27,25	R\$ 16.350,00
111	PAPEL OFFSET 180 GRAMAS DE CORES VARIADAS ,TAMANHO DO PAPEL A4, TIPO DE PAPEL OFFSET. QUANTIDADE DE FOLHAS 500, 180 G.	RES	440	USAPELC/50FLS	R\$ 15,25	R\$ 6.710,00
113	PAPEL LAMICOTE LAMINADO.GRAMATURA: 250GR, FORMATO: A4, FOLHAS: 9 FOLHAS COR: DOURADO,TIPO DE PAPEL: LAMINADO	RES	140	OFF PAPER	R\$ 23,63	R\$ 3.308,20
114	PAPEL ACETATO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO PACOTE 15 UN FOLHA ACETATO CRISTAL A4 ACETATO CRISTAL RÍGIDO 100% DE TRANSPARÊNCIA COM TRATAMENTO CORONA 100% RECICLÁVEL ESPESSURA: 0.18MM FORMATO: UTILIZÁVEL NO FORMATO A4, BASTA CORTAR NA ÁREA DO VINCO.	RES	235	PLASCONY	R\$ 37,53	R\$ 8.819,55
115	PAPEL COLOR PLUS.TAMANHO DO PAPEL A4 , TIPO DE PAPEL COLOR PLUS PAPEL COLORIDO CARTOLINA SCRAPBOOK, QUANTIDADE DE FOLHAS 50. GRAMAGEM 180 G .UNIDADES POR KIT 50 OUTRAS CARACTERÍSTICAS. RESMA, ACABAMENTO: FOSCO DESCRIÇÃO: PACOTE COM 50 FOLHAS DE PAPEL COLOR PLUS 180G	RES	370	USAPEL	R\$ 28,82	R\$ 10.663,40
116	PAPEL CARDSTOCK . COR: PRETO FORMATO: 30.5X30.5 FOLHAS: 20 FOLHAS GRAMATURA: 215GR	RES	420	CARDSTOCK	R\$ 68,00	R\$ 28.560,00
117	AGENDA :CAPA /CONTRACAPA, PAPELÃO E MATERIAL SINTETICO NA COR PRETA, FOLHAS INTERNAS ; PAPEL OFFSET 96 G	UND	450	TILIBRA	R\$ 25,53	R\$ 11.488,50
118	TINTA ORIGINAL DE 1 LITRO PARA IMPRESSORA EPSON NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E MAGENTA	LITRO	410	MASTERPRINT	R\$ 27,45	R\$ 11.254,50
119	KTS PARA PROFESSOR: 1 AGENDA :CAPA /CONTRACAPA, PAPELÃO E MATERIAL SINTETICO NA COR PRETA, FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFFSET 96 G, 1 CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 12 MATERIAS 200MM X 275 MM/56 G. 1 ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA .1 GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI. 1 PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO COR AZUL. 3 LÁPIS PRETO SEXTAVADO DE 1º QUALIDADE .3 CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, COMPRIMENTO 14 CM, CORPO CRISTAL TRANSPARENTE COM TAMPA TRASEIRA DE ENCAIXAR E VENTILADA, COM CORPO HEXAGONAL E COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO ATRAVÉS DE UM ORIFÍCIO LATERAL, PONTA MEDIA 1.0 MM DE COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO.1 ESTOJO QUADRADO: ESCOLAR E ESCRITÓRIOS, ESTOJO DUPLO, ALTURA: 8.00 CM, LARGURA: 8.00 CM, COMPRIMENTO: 23.00 CM. 1 BLOCO AUTOADESIVO 38 X 51,CORES VARIADAS.1 BORRACHA NA COR VERDE ,MACIA ,TAMANHO : (L)23MM X (A)10 MM X 60 MM. 1 PEN DRIVE, MATERIAL RESISTENTE, QUALIDADE SUPERIOR CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 GB 1.PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR: AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA,	KIT	200	Marcas Diversas	R\$ 406,00	R\$ 81.200,00

	HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS.1 APAGADOR PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NAS CORES: AMARELA, AZUL, LARANJA, VERDE E ROSA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS. APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 150N FLIP TOP PITOF - BASE DE PLÁSTICO AZUL. - MEDIDA 15,0 X 6,0 CM. - COM SISTEMA FLIP TOP PARA GUARDAR OS MARCADORES. OBS TODOS OS KTIS DEVERA VIM EMPACOTADO					
120	KITS 1º E 2º-1 CADERNO EM ESPIRAL CAPA DURA COM 5 MATÉRIAS, ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM.1 CADERNO BROCHURA COM CAPA DURA ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL,96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM .3 LÁPIS PRETO SEXTAVADO DE 1º LINHA QUALIDADE. 1 CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES DE 1º QUALIDADE. 1 CAIXA DE MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES .1 CAIXA DE TINTA GUACHE .1 CAIXA DE GIZ DE CERA DE 48 G, COM 12 CORES .1 BORRACHA NA COR VERDE ,MACIA ,TAMANHO : (L)23MM X (A)10 MM X 60 MM.1 COLA BRANCA DE 90 GRAMAS.1 TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO, PONTA ARREDONDADA.1 CADERNO DE CALIGRAFIA COM CAPA ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL, COM 96 FOLHAS .1 CADERNO DE DESENHO COM CAPA ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL COM ESPIRAL , 96 FOLHAS POSSUI CAPA FLEXÍVEL E FOLHAS SEM PAUTA. IDEAL PARA O DIA A DIA NA ESCOLA, AUXILIANDO O ALUNO NAS ATIVIDADES DE DESENHO E COLORIR. SEM PAUTA -MIOLO -PRODUTO CERTIFICADO: FSC - FORMATO: 275MM X 200MM - GRAMATURA: 56 G/M2 .1 ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO, - MODELO: CALIFÓRNIA REPARTIÇÕES: 1- FORMATO: RETANGULAR- DIMENSÕES: 19 X 8,0 X 5,0CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) COM VÁRIAS ESTAMPAS INFANTIS. OBS TODOS OS KTIS DEVERA VIM EMPACOTADO SEPARADAMENTE	KIT	550	Marcas Diversas	R\$ 105,64	R\$ 58.102,00
121	KTS PARA 3º AO 9º ANO: 1 CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 12 MATERIAS 200MM X 275 MM/56 G. 3 LÁPIS PRETO SEXTAVADO DE 1º QUALIDADE. 1 CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES DE 1º QUALIDADE.2 CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA NAS CORES AZUL, PRETA, COMPRIMENTO 14 CM, CORPO CRISTAL TRANSPARENTE COM TAMPA TRASEIRA DE ENCAIXAR E VENTILADA, COM CORPO HEXAGONAL E COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO ATRAVÉS DE UM ORIFÍCIO LATERAL, PONTA MEDIA 1.0 MM DE COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO.1 ESTOJO QUADRADO: ESCOLAR E ESCRITÓRIOS, ESTOJO DUPLO, ALTURA: 8.00 CM, LARGURA: 8.00 CM, COMPRIMENTO: 23.00 CM. 1 BLOCO AUTOADESIVO 38 X 51, CORES VARIADAS.1 BORRACHA NA COR VERDE, MACIA, TAMANHO: (L)23MM X (A)10 MM X 60 MM. 1 RÉGUA ACRÍLICA DE 30 CM CRISTAL, MATERIAL RESISTENTE DE BOA QUALIDADE .1 COLA BRANCA DE 90 GRAMAS.1 CARTILHA DE TABUADA COM AS QUATRO OPERAÇÕES.1 CADERNO DE CALIGRAFIA COM CAPA ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL, COM 96 FOLHAS. 1 CADERNO DE DESENHO COM CAPA ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL COM ESPIRAL, 96 FOLHAS	KIT	1.700	Marcas Diversas	R\$ 107,25	R\$ 182.325,00

	POSSUEM CAPA FLEXÍVEL E FOLHAS SEM PAUTA. IDEAL PARA O DIA A DIA NA ESCOLA, AUXILIANDO O ALUNO NAS ATIVIDADES DE DESENHO E COLORIR. SEM PAUTA -MIOLO -PRODUTO CERTIFICADO: FSC -FORMATO: 275MM X 200MM -GRAMATURA: 56 G/M2.OBS TODOS OS KTIS DEVERA VIM EMPACOTADO SEPARADAMENTE					
122	KTIS PRÉ I E II: 1 CADERNO BROCHURA, ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM.1 CADERNO BROCHURA COM CAPA DURA ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL,96 FOLHAS FORMATO 140MM X 200MM .3 LÁPIS PRETO SEXTAVADO DE 1º LINHA QUALIDADE. 1 CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES DE 1º QUALIDADE. 1 CAIXA DE MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES .1 CAIXA DE TINTA GUACHE .1 CAIXA DE GIZ 48 G DE CERA COM 12 CORES .1 BORRACHA NA COR VERDE ,MACIA ,TAMANHO : (L)23MM X (A)10 MM X 60 MM.1 COLA BRANCA DE 90 GRAMAS.1 TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO, PONTA ARREDONDADA.1 ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO,- MODELO: CALIFÓRNIA-REPARTIÇÕES: 1- FORMATO: RETANGULARDIMENSÕES: 19 X 8,0 X 5,0CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) COM VÁRIAS ESTAMPAS INFANTIS .CADERNO DE DESENHO COM CAPA ILUSTRADA COM DESENHOS INFANTIL COM ESPIRAL , 96 FOLHAS POSSUI CAPA FLEXÍVEL E FOLHAS SEM PAUTA. IDEAL PARA O DIA A DIA NA ESCOLA, AUXILIANDO O ALUNO NAS ATIVIDADES DE DESENHO E COLORIR. SEM PAUTA - MIOLO -PRODUTO CERTIFICADO: FSC -FORMATO: 275MM X 200MM -GRAMATURA: 56 G/M2.OBS TODOS OS KTIS DEVERA VIM EMPACOTADO SEPARADAMENTE	KIT	550	Marcas Diversas	R\$ 64,39	R\$ 35.414,50
124	ISOPOR GROSSO 3CM. PLACAS DE ISOPOR ESPESSURA 3 CM - TAMANHO 100 CM X 50 CM X 3 CM. PACOTE COM 25 PLACAS DE ISOPOR (EPS) - POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	322	ISOTERM	R\$ 10,14	R\$ 3.265,08
125	ISOPOR 30MM, PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM PACOTE C/8 UNIDADES 100X50CM	UND	322	ISOTERM	R\$ 11,12	R\$ 3.580,64
126	FITA DUPLA FACE MODELO VHB 4910, COMPRIMENTO X LARGURA 20 M X 5 MM FORMATO DE VENDA 1, UNIDADES POR EMBALAGEM 1. OUTRAS CARACTERÍSTICAS TIPO DE FITA ADESIVA: DUPLA FACE SUPERFÍCIES RECOMENDADAS: ACRÍLICO, BORRACHA, CARPETE, GESSO, MADEIRA, METAL, PAPEL. ESPESSURA: 1 MM	ROL	645	EUROCEL	R\$ 14,56	R\$ 9.391,20
127	COLA SILICONE LÍQUIDA - 250ML - 1UN - ONDA PRO É UMA COLA DE SILICONE PARA USO EM TRABALHOS MANUAIS, COMPOSTO POR ACETATO DE POLIVILINA, ETANOL E ADITIVO. SUA APLICAÇÃO É PARA PANO, PAPEL, PAPELÃO, ESPUMA, MADEIRA E OUTROS	UND	274	Brw	R\$ 12,60	R\$ 3.452,40
128	KIT APITO PARA ARBITRAGEM CONTENDO 2 UNIDADES,? APITO PLASTICO PT T -G, COR ?PRETO, TAMANHO ?G, CORRESPONDÊNCIA DE TAMANHO ?G, MATERIAL ?100% POLIPROPILENO + NYLON, NÚMERO DE ITENS 2, ESPORTES ?DIVERSOS, DIMENSÕES DA EMBALAGEM ?9.4 X 7.11 X 2.03 CM; 36 G	UND	45	Scalibu	R\$ 9,28	R\$ 417,60
132	BOLA ISOPOR OCA BIPARTIDA MINIMO 125 M M DE DIÂMETRO	UND	108	Styroform	R\$ 6,36	R\$ 686,88
133	CLIPES NIQUELADOS 8/0 (CAIXA C/ NO MÍNIMO 25 UNIDADES)	CX	73	Bacchi	R\$ 2,15	R\$ 156,95
134	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	108	Brw	R\$ 2,25	R\$ 243,00

138	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 200 FOLHAS PAUTADAS CAPA DURA, 12 MATÉRIAS,. DIMENSÃO 200MM X 275 MM.	UND	220	Credeal 168 Fls	R\$ 17,09	R\$ 3.759,80
142	8 PORTAS FAST ETHERNET 10/100 MBPS BACKPLANE DE 1.6 GBPS; -POSSIBILIDADE DE ALIMENTAÇÃO POR POE PASSIVO PELA PORTA LAN 1, SENDO POSSÍVEL LIGAR O SWITCH ATRAVÉS DE UM CABO DE REDE UTILIZANDO UM ADAPTADOR POE PASSIVO, CASO NÃO HAJA UMA TOMADA ELÉTRICA PRÓXIMA AO SWITCH; OBS.: O ADAPTADOR POE PASSIVO NAO ESTA INCLUSO COM O PRODUTO. - QOS PARA PRIORIZAÇÃO DE DADOS, VOZ E VÍDEO; LEDS INDICADORES NA PARTE SUPERIOR. - DESIGN COMPACTO.- ATENDE AS NORMAS IEEE802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3X, IEEE802.1P E IEEE802.3AZ.- PLUG & PLAY, TORNANDO A INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA. - GARANTIA 1 ANO - FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO:FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - VOLTAGEM:BIVOLT	UND	30	Multilaser RE 115	R\$ 102,30	R\$ 3.069,00
143	PILHA PALITO COM 04 UN	UND	480	Maxprint	R\$ 2,35	R\$ 1.128,00
146	PINCEL PARA ARTESANATO N 06, FORMATO CHATO, PÊLO SINTÉTICO, INDICAÇÃO PINTURA TECIDO.	UND	320	Leo Leo	R\$ 3,17	R\$ 1.014,40
147	KIT DE AGULHAS PARA COSTURA DE MÃO PARA COSTURA, MODELO 1 - CONTÉM: 2 PEÇAS - 0.86 X 44MM 4 PEÇAS - 0.76 X 40MM 6 PEÇAS - 0.61 X 34MM 8 PEÇAS - 0.69 X 37MM MODELO 2 - CONTÉM: 20 PEÇAS - 0.45 X 40MM MODELO 3 - CONTÉM: 2 PEÇAS - 0.76 X 35 MM 2 PEÇAS - 0.53 X 25.5 MM 4 PEÇAS - 0.69 X 31.5 MM 4 PEÇAS - 0.71 X 28,5 MM 8 PEÇAS - 0.61 X 28.5 MM PERFEITOS PARA COSTURAS NO GERAL.	UND	350	Darning	R\$ 12,60	R\$ 4.410,00
148	TECIDO MORIM. MODELO TECIDO MORIM PARA FAIXA 20 METROS POR 0,80 CM LARGURA OUTRAS CARACTERÍSTICAS. MATERIAL: ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO LARGURA: 0.8 M.COMPRIMENTO: 20 M.UNIDADE DE VENDA: ROLO.DESCRICÃO TECIDO PLANO MORIM 100% ALGODÃO. TECIDO PARA FAIXAS, MOULAGE, ARTESANATO E FORROS EM GERAL. LARGURA: 0,80 CM COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.COR: BRANCO.CONTEUDO DA EMBALAGEM: 20 METROS DE MORIM.	ROL	300	Casa Blanca	R\$ 339,00	R\$ 101.700,00
155	PAPEL TIPO VERGÊ. FORMATO A4. GRAMATURA 180GR. PACOTES C/ 50 FOLHAS EM COR: BRANCA.	PCT	35	Usapel	R\$ 13,34	R\$ 466,90
164	CARTOLINA CORES VARIADAS , TAMANHO 50X66 CM 150 GRAMAS	UND	1.360	Jandaia	R\$ 0,75	R\$ 1.020,00
168	CORRETIVO LIQUIDO PARA ERROS MECANOGRAFICOS E MANUAIS, BASE D AGUA SECAGEM RAPIDA ATOXICO, NÃO IONFLAMAVEL EM FRASCO COM 18ML	UND	225	Frama	R\$ 1,79	R\$ 402,75
169	ENVELOPE SACO MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO OFICIO COR AMARELA E MARROM	UND	1.000	Scrity	R\$ 0,49	R\$ 490,00
170	LIVRO DE ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297 MM X 210 MM COM 50 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS	UND	585	Tilibra	R\$ 9,47	R\$ 5.539,95
171	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	700	Jandaia	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
174	PAPEL COLOR SET 45X60CM 110G/M² CORES VARIADAS	UND	2.240	Reipel	R\$ 0,75	R\$ 1.680,00
175	PASTA POLIONDA C/ABA E ELÁSTICO- UNIV.38,0X27,6X4,0, CORES VARIADAS E TRANSPARENTE.	UND	250	Acp	R\$ 3,78	R\$ 945,00
176	PERFURADOR PARA PAPEL COM ESTRUTURA METALICA E PINTURA NA COR PRETA, CINZA OU	UND	200	Lyke	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00

	METALICA C CAP PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS 75 G/M²					
177	PINCEL ATÔMICO NAS CORES: AZUIS, PRETA E VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO COM PONTA FACETADA	UND	280	Brw	R\$ 1,54	R\$ 431,20
178	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NAS CORES: AMARELA, AZUL, LARANJA, VERDE E ROSA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, (CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DO PEDIDO)	UND	1.140	Lyke	R\$ 0,65	R\$ 741,00
180	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORANTE E AGLUTINANTE NAS CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1000 ML (CORES A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO)	UND	204	Brw	R\$ 87,00	R\$ 17.748,00
181	TINTA PARA RECARGA DE IMPRESSORA EPSOM L 355, EMBALAGEM DE 70 ML, NAS CORES PRETA, AMARELA, AZUL, E MAGENTA COR A DEFINIR	UND	340	Masterprint	R\$ 5,25	R\$ 1.785,00
182	GIZ DE CERA, CAIXA C 12 UN DE CORES DIFERENTE, FORMATO CILÍNDRICO PADRÃO GROSSO COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME	CX	200	Piratinga	R\$ 3,38	R\$ 676,00
183	LIVRO DE PROTOCOLO C 50 FOLHAS	UND	350	Tilibra	R\$ 7,84	R\$ 2.744,00
184	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIPROPILENO, COM ABA EM ELÁSTICO, DIMENSÕES 235 X 350 MM, 280 GR, CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE	UND	470	Acp	R\$ 1,80	R\$ 846,00
186	MODELADOR E CORTADOR DE EVA, TAMANHO GRANDE MOLDES VARIADOS	UND	92	Make +	R\$ 48,00	R\$ 4.416,00
189	PRANCHETA PORTAIL MATERIAL ACRÍLICO, COR CRISTAL OU FUMÊ COM PRENDEDOR METÁLICO DE FOLHAS, TAMANHO OFICIO	UND	410	Waleu	R\$ 10,35	R\$ 4.243,50
196	CUBO MÁGICO GRANDE COM FIGURAS GEOMÉTRICAS.TIPO DE QUEBRA-CABEÇA DE DESLIZAR.DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 6.2 X 6.2 X 6.2 CENTÍMETROS MATERIAL PLÁSTICO	UND	280	Toys	R\$ 29,18	R\$ 8.170,40
201	PAPEL VERGE A4 180GR USA PEL PCT 50 FLS	UND	320	Usapel	R\$ 13,49	R\$ 4.316,80
212	PASTA ARQUIVO - MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240 MM, LOMBADA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	UND	250	Acp	R\$ 3,94	R\$ 985,00
213	PASTA CATÁLOGO, TAMANHO: OFÍCIO, 50 ENVELOPES PLÁSTICOS ESPESSURA 0,06 MA CAPA: SOLDA DE PVC PRETA, COM BOLSO PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	2.140	Acp	R\$ 11,83	R\$ 25.316,20
214	QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, FINALIDADE MURAL.	UND	6	Stalo	R\$ 68,00	R\$ 408,00
215	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO 9 MM, COMP 340, 45 ANÉIS, COR PRETA. PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	410	Mares	R\$ 15,50	R\$ 6.355,00
217	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO 14 MM, COMP. 330, COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	610	Plaspiral c/50	R\$ 27,00	R\$ 16.470,00
22	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DR-B021 - BLACK. - ORIGINAL.	UND	270	PREMIUM	R\$ 21,13	R\$ 5.705,10
227	CATEGORIA DE APLICAÇÃO: TRANSFERÊNCIA DE DADOS - COMPRIMENTO 2,5 METROS - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO: PVC - CAMADA DE PROTEÇÃO:	UND	410	Plus	R\$ 25,74	R\$ 10.553,40

	CAPA DE PVC - TIPO DE CONECTORES: INTERFACE RJ45 - PONTA A RJ45 - PONTA B RJ45 - ACABAMENTO DOS CONECTORES: CONECTORES COM TRAVAS - TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: GIGABIT - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO - FILTRO TOROIDAL: NÃO					
229	KIT TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANQUE 65 ML COR AZUL, PRETO, VERMELHO E MAGENTA .	UND	426	Masterprint	R\$ 32,90	R\$ 14.015,40
230	JOGO DE XADREZ - TABULEIRO FEITO EM MADEIRA - TAMANHO DO TABULEIRO: DIMENSÕES DO ITEM C X L X A40,5 X 40,5 X 2,5 CENTÍMETROS TAMANHO40,5 X 40,5 X 2,5 CM29X29 CENTÍMETROS.; - TAMANHO DA CASA: 5X5 CENTÍMETROS; - ESPESSURA DO TABULEIRO 2,5 CENTÍMETROS; - PEÇAS EM MADEIRA COM EXCELENTE ACABAMENTO; - TAMANHO DAS PEÇAS: PEÇA BASE ALTURA REI 4,5 CM 10,50 CM DAMA 4,0 CM 9,0 CM, BISPO 3,5 CM 7,7 CM CAVALO 3,5 CM 7,5 CM TORRE 3,5 CM 6,5 CM PEÃO 3,2 CM 6,0 CM	UND	508	Scalibu	R\$ 46,36	R\$ 23.550,88
231	PETECA CONFECCIONADA EM NEOPRENE. MACIA. PENAS REMOVÍVEIS. LEVE, PESO 200G. PRÁTICO E PORTÁTIL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR: COLORIDO TAMANHO: 47CM X 35CM X 32CM .	UND	330	Scalibu	R\$ 31,00	R\$ 10.230,00
236	BAMBOLÊ CORES: SORTIDAS COMPOSIÇÃO / MATERIAL: PLÁSTICO TAMANHO G-100 CM · M 95 CM · P 90 CM · PP 85 CM · XP 80 CM · XXP 75 CM .	UND	500	Mini Toys	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00
242	BOLA DE CILICONE PEQUENA	PCT	400	Apolo	R\$ 65,75	R\$ 26.300,00
247	BALÃO PARA GÁS HELIO NA COR BRANCA (GRANDE) COM 50 UNIDADES, FORMA DO BALÃO REDODNF LISO, COR ÚNICA, UNIDADES POR EMBALAGEM 50, OUTRAS CARACTERÍSTICAS MATERIAL: LÁTEX.TAMANHO CHEIO: 23 CM	PCT	250	Happy Day	R\$ 15,15	R\$ 3.787,50
248	BALÃO Nº 09 PACOTE COM 50 UNIDADES, BALÃO REDONDO 9 POLEGADAS LISO COM 50 UNIDADES - DIVERSAS CORES, MATERIAL: FABRICADO EM LATÉX RESISTENTE, NÃO DESBOTA, TAMANHO APROXIMADO DO BALÃO CHEIO: 23 CM.	UND	600	Happy Day	R\$ 11,68	R\$ 7.008,00
249	FIO DE NAYLON, MODELO TORCIDO COR BRANCO, UNIDADES POR EMBALAGEM 1 DIÂMETRO 1.35 MM, COMPRIMENTO 200 M. OUTRAS CARACTERÍSTICAS, RESISTÊNCIA: 15 KG MODELO DETALHADO: 210/36, MATERIAL: NÁILON 1 - FIO NYLON TORCIDO 0200M GRILON 200G 210/36 EMBALAGEM UN/1, ESPECIFICAÇÕES:IDEAL PARA CONFECÇÃO DE REDES, REMENDOS, ENCABEÇAMENTO, COSTURA, ETC. DIFERENCIAIS: MACIEZ E RESISTÊNCIA. ESPESSURA DE 1,35MM. OS FIOS TORCIDOS E CORDONÉIS DE NYLON SÃO FORMADOS POR 3 RAMAIS - 210/04, 210/08 E 210/16 E DESTES 3 RAMAIS COM TORÇÃO EM S. IDEAL PARA CONFECÇÃO DE REDES, REMENDOS, ENCABEÇAMENTO, COSTURA, ETC. DIFERENCIAIS: MACIEZ E RESISTÊNCIA.	ROL	100	Grilan	R\$ 42,25	R\$ 4.225,00
271	TINTA ORIGINAL DE 1 LITRO PARA IMPRESSORA EPSON NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E MAGENTA. TINTA ORIGINAL DE 1 LITRO PARA IMPRESSORA EPSON NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E MAGENTA.	LI	20	Masterprint	R\$ 35,50	R\$ 710,00
Total R\$					1.114.054,60	

FORNECEDOR: COMERCIAL VENUS LTDA
CNPJ: 04.637.690/0001-45
ENDEREÇO: Av. Porto Velho, 2256 - , Cacoal - Rondônia
E-MAIL: papelariavenus@gmail.com
TEFEFONE: (69) 3441-2035

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UND	118	CLASSE	R\$ 9,75	R\$ 1.150,50
22	COLA COLORIDA COM GLITER FRASCO COM 25 G COM BICO APLICADOR MAT NÃO TÓXICO CORES VARIADAS	UND	600	KAZ	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
31	PINCEL MARCADOR PERMANETE (VEMELHO, AZUL E VERDE.Número de produtos 12.Peso do produto 200 Gramas,caixa de 12 unidades	CX	145	LYKE	R\$ 16,00	R\$ 2.320,00
41	Grampo para pasta, tipo trilho 80mm. Material aço galvanizado prateado, caixa x/ 50 und.	CX	525	LYKE	R\$ 8,90	R\$ 4.672,50
90	Pistola para cola quente média.	UND	168	CLASSE	R\$ 12,00	R\$ 2.016,00
123	PAPEL FELTRO CORES VARIADAS, Feltro Cores Variadas Tamanho 50x34cm	ROL	300	PLAST.CO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
158	SUPORTE PARA ALCOOL GEL	UND	80	AURIMAR	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
204	REFIL DE COLA QUENTE (PISTOLA GRANDE)	UND	830	CLASSE	R\$ 0,90	R\$ 747,00
205	REFIL DE COLA QUENTE (PISTOLA PEQUENA)	UND	830	CLASSE	R\$ 0,45	R\$ 373,50
207	Cabo HDMI DE 10 METROS	UND	358	CIRILO	R\$ 45,00	R\$ 16.110,00
Total R\$						33.959,50

FORNECEDOR: RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 48.807.054/0001-90
ENDEREÇO: RUA ISAURA PARENTE, 151 - , Rio Branco - Acre
E-MAIL: papelariarosales@hotmail.com
TEFEFONE: (68) 3301-6008

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	FITA ADESIVA TRASNPARENTE 48 MMX50MM	UND	1.350	SUPER FITAS	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO. MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, TAMANHO A 4. TIPO: FRENTE.	UND	6.540	AS PAPER	R\$ 0,43	R\$ 2.812,20
33	BOLA ISOPOR OCA BIPARTIDA MINIMO 250 M M DE DIÂMETRO	UND	170	STYROFORM	R\$ 17,00	R\$ 2.890,00
42	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT, MEDINDO 76MM X 102MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA.	BLC	980	ONDA PRO	R\$ 2,90	R\$ 2.842,00
47	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS GRANDES, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), VISOR COM INCLINAÇÃO, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, TECLA INVERSOR DE SINAL, TECLA DE DUPLO ZERO, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTERE, DUPLA ALIMENTAÇÃO: SOLAR E BATERIA LR1130 (FORNECIDA). DIMENSÕES MÍNIMAS DE 160MM X 110MM X 30MM.	UND	160	BRW	R\$ 17,60	R\$ 2.816,00
49	CLIPS 6/0 CX C/50 UN	CX	140	TOP	R\$ 2,15	R\$ 301,00

59	DADOS TÉCNICOS: APARÊNCIA (VISUAL): LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO COM ODOR CARACTERÍSTICO, VISCOSIDADE A 25°C: 2.000 A 3.000, TEOR DE SÓLIDOS: 15 A 20 %, TEMPERATURA DE APLICAÇÃO: + 5 A 35°C, TEMPERATURA DE SERVIÇO: - 30 A 70°C, TEMPO DE CURA INICIAL: 5 A 20 MINUTOS.	UND	30	TEKBOND	R\$ 20,00	R\$ 600,00
102	CLIPS NIQUELADOS 8/0 (CAIXA C/ NO MÍNIMO 25 UNIDADES)	CX	260	BACCHI	R\$ 1,82	R\$ 473,20
103	CLIPES NIQUELADOS 6/0 (CAIXA C/ NO MÍNIMO 50 UNIDADES)	CX	240	BACCHI	R\$ 2,10	R\$ 504,00
131	BOLA ISOPOR OCA BIPARTIDA MINIMO 100 M M DE DIÂMETRO	UND	108	STYROFORM	R\$ 2,90	R\$ 313,20
136	PILHA ALCALINA C MÉDIA, PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	420	ELGIN	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00
163	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 1X4, COSTURADO, 48 FOLHAS PAUTADAS, 1 X 4, COSTURADO. DIMENSÃO 140MM X 200MM.	UND	2.570	PANAMERICANA	R\$ 3,38	R\$ 8.686,60
172	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS, DESCRIÇÃO: POSSUI TEXTURA AVELUDADA; PAPEL COM DUAS FACE, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA; IDEAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE TRABALHOS CRIATIVOS COM AS CRIANÇAS E ARTESANATOS EM GERAL. CORES : AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO; FORMATO: 40CM X 60CM.	UND	540	REALCE	R\$ 1,28	R\$ 691,20
198	REFIL 544 IMPRESSORA EPSON ECO TANQUE 65 ML COR AZUL PRETO VERMELHO E AMARELO CORES A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO.	UND	320	MASTERPRINT	R\$ 5,96	R\$ 1.907,20
Total R\$						32.081,60

FORNECEDOR: RT COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 47.561.770/0001-77

ENDEREÇO: Travessa Jatobá, 3430 Sala 1- 1º piso Setor 01 Ariquemes-RO

E-MAIL: teixeira.atacado01@gmail.com

TELEFONE: (69)2103-2576

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
48	CLIPS 2/0, CX C/50 UN	CX	170	BACCHI	R\$ 0,90	R\$ 153,00
56	LÂMINA PARA PLASTIFICAÇÃO A4, PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, PLASTIFICAÇÃO QUENTE RESISTENTE AO CALOR, ALTA TRANSPARÊNCIA A PROVA D'ÁGUA, PROTEÇÃO UV	PCT	230	LASSANE	R\$ 75,00	R\$ 17.250,00
71	UNIDADE DE IMAGEM HP CF-219A. KIT FOTOCONDUTOR COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 PÁGINAS, COM GARANTIA DE 01 ANO.	UND	115	BYQUALY	R\$ 35,00	R\$ 4.025,00
73	TINTA PARA RECARGA DE IMPRESSORA EPSON L355, EMBALAGEM DE 70 ML, NAS CORES: PRETO, AMARELO, AZUL E MAGENTA (COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO).	UND	420	MASTERPRINT	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00
91	PAPEL LAMINADO, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO. FORMATO 45 X 59 CM. CORES VARIADAS.	UND	820	VMP	R\$ 1,20	R\$ 984,00
93	PAPEL CARTÃO COUCHÊ 180GR / L2, NAS CORES: AMARELO, AZUL CÉU, VERDE E VERMELHA (A ESCOLHER NA HORA DO PEDIDO)	UND	700	VMP	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00
101	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO, FRASCO C NO MIN 20G PARA EVA, CORTIÇAS, PLÁSTICOS,	UND	710	RENDICOLLA	R\$ 4,38	R\$ 3.109,80

	BORRACHAS, PAPEIS, METAIS E MADEIRAS E PORCELANAS					
112	PAPEL FOTO, PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 20 FOLHAS PAPEL FOTOGRÁFICO A4 20 FOLHAS	RES	540	MASTERPRINT	R\$ 6,95	R\$ 3.753,00
161	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO TAMANHO 40X60 CM ESPESSURA 2 MM CORES VARIADAS	UND	2.280	HAITI	R\$ 1,40	R\$ 3.192,00
162	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, COMP 31 MM, LARG, 22 MM, ALT, 5 MM, COR BRANCA	UND	1.650	REDBOR	R\$ 0,30	R\$ 495,00
165	CLIPES NIQUILADOS 2/0, CX C NO MINIMO 50 UN	CX	200	BACCHI	R\$ 1,75	R\$ 350,00
166	CLIPES NIQUELADOS, 4/0 CX C NO MIN 50 UN	CX	230	BACCHI	R\$ 1,75	R\$ 402,50
167	CLIPES EM METAL NIQUELADO PARA PAPEL, Nº 1/0 EMBALAGEM PADRÃO DE MERCADO, CX C/100 UN	CX	130	BACCHI	R\$ 1,75	R\$ 227,50
173	PAPEL CELOFONE, DIMENSÕES 85X100 CORES VIVAS E SUPER MODERNAS, CORES VARIADAS	UND	1.080	VMP	R\$ 0,90	R\$ 972,00
179	REGUA EM MADEIRA C 1 METRO	UND	204	SOUZA	R\$ 55,78	R\$ 11.379,12
					Total R\$	49.792,92

FORNECEDOR: SPORTCENTER LTDA
CNPJ: 51.579.237/0001-00
ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES, 3761 - , São Francisco do Guaporé - Rondônia
E-MAIL: SPORTCENTERARTIGOS@GMAIL.COM
TEFEFONE: : (69) 9938-3826

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	BOMBA DE AR INDICADA PARA ENCHER BOLAS DE FUTEBOLCOM MANGUEIRA E AGULHA	UND	105	POKER	R\$ 16,35	R\$ 1.716,75
206	JOGO DE UNO, JOGO DE CARTAS UNO BARALHO LACRADO 114 CARTAS JOGO DE CARTAS UNO CARTONADO. ESPECIFICAÇÕES: FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 06 ANOS - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CXLXA): 2X10X11,5CM - PESO APROXIMADO: 0,275KGCONTEÚDO: 110 CARTAS	UND	222	SCALIBU	R\$ 23,72	R\$ 5.265,84
219	BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, TERMOTEC, COM UMA FINA CAMADA DE MATÉRIA PRIMA DE NEOGEL, CIRCUNFERÊNCIA 61- 64CM, PESO 410-440G, CÂMARA AIRBILITY , MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	200	KAGIVA	R\$ 94,18	R\$ 18.836,00
					Total R\$	25.818,59

FORNECEDOR: TL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
CNPJ: 49.490.183/0001-60
ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, 643. Fdo Fundos. Santa Terezinha85506-040 - Pato Branco - PR
E-MAIL: T.L.SOLUCOES@HOTMAIL.COM
TEFEFONE: (49) 99119-8223

Item	Descrição	UND	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
140	SWITCH TL-SG1048	UND	30	TP LINK	R\$ 1.511,10	R\$ 45.333,00
141	SWITCH 24 PORTAS	UND	40	TP LINK	R\$ 616,97	R\$ 24.678,80
					Total R\$	70.011,80

Rua Independência, 1135 - Centro - Nova União/RO - CEP: 76.924-000
Contato: (69) 3466-1122 - Site: www.novauniao.ro.gov.br - CNPJ: 00.699.197/0001-07



Documento assinado eletronicamente por **Carolina Alice Bragiola Bonesso, Representante Legal**, em 18/06/2024 às 11:23, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 2430 de 03/08/2022](#).

	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Delzely Teixeira Bastos de Almeida , Representante, em 18/06/2024 às 11:25, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por RAQUEL MARQUES SANDRI ORSI , Representante, em 18/06/2024 às 11:37, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por ISTENIO MARTINS PEREIRA , Representante Legal, em 18/06/2024 às 12:24, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por THAILA SAIANA ANDREATTA DA SILVA , Representante, em 18/06/2024 às 12:33, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por TAMARA KATHY DE ARAÚJO VALOIS , Representante Legal, em 19/06/2024 às 09:29, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Michele dos Santos Capuche , Sócia Administradora, em 19/06/2024 às 09:29, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Gilvandro Oliveira da Silva , Representante Legal, em 19/06/2024 às 09:33, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por GIANE RAMIRES RODRIGUES , Proprietaria, em 19/06/2024 às 09:40, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por VALDINEI GOMES DA ROCHA , Representante Legal, em 19/06/2024 às 09:44, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Kennea Ariana Pereira Teixeira Nunes , Representante legal, em 19/06/2024 às 09:45, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Renan Teixeira de Faria , Representante legal, em 19/06/2024 às 10:03, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por JOAO JOSE DE OLIVEIRA , PREFEITO MUNICIPAL, em 19/06/2024 às 10:12, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por BRUNA ALVES DE SOUZA , Representante Legal, em 19/06/2024 às 10:20, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Amélia Rosales Medina , Representante, em 19/06/2024 às 11:12, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por ALEFI JOSE FRANCA DE ARAUJO , Representante, em 19/06/2024 às 12:03, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por ALEXANDER MARIANO MIRANDA , Representante Legal, em 19/06/2024 às 12:17, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por JOÃO MARCELO MARTINELLI FERRARO , Representante legal, em 19/06/2024 às 12:20, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por ELIEL OLIVEIRA DOS REIS , Representante Legal, em 19/06/2024 às 12:20, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por PRISCILA CONSANI DAS MERCES OLIVEIRA , Representante legal, em 19/06/2024 às 17:16, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .
	SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA LOGIN E SENHA	Documento assinado eletronicamente por Sandro Valério Santos Rosa , Sócio-Gerente, em 24/06/2024 às 12:16, horário de Nova União/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 2430 de 03/08/2022 .



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.novauniao.ro.gov.br, informando o ID **145374** e o código verificador **8CF3E722**.

		Cientes		
Seq.	Nome		CPF	Data/Hora
1	DAYANA SILVA TEIXEIRA		***.753.562-**	19/06/2024 09:34
Referência: Processo nº 2-350/2024.				Docto ID: 145374 v1